
 Препис-извлечение от Протокол № 34 

 от заседание на Общински съвет, 

 проведено на 23.12.2021 година 

 

 

ОТНОСНО: Правилник за изменение и допълнение на Правилник за организацията и 

дейността на Великотърновския общински съвет и на неговите комисии и за 

взаимодействието му с общинската администрация 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 784 

 

 

 

I. На основание чл. 21, ал.3 от ЗМСМА и чл. 78, ал. 1 от 

Правилника за организацията и дейността на Великотърновския общински съвет и 

на неговите комисии и за взаимодействието му с общинската администрация, 

Великотърновски общински съвет приема Правилник за изменение на Правилника за 

организацията и дейността на Великотърновския общински съвет и на неговите 

комисии и за взаимодействието му с общинската администрация, както следва: 

 

§ 1. Създава се нов чл. 50б, ал. 1 със следния текст: 

Чл. 50б, ал. 1 Общински съветници, поставени под задължителна изолация или 

карантина, поради COVID-19, с акт на орган по чл. 61 от Закона за здравето, имат право 

да участват дистанционно по електронен път в заседанията на постоянните комисии, 

включително ако са близки контактни по смисъла на акт на орган по чл. 61 от Закона за 

здравето на потвърден случай на COVID-19. 

Ал. 2 Дистанционното участие по електронен път в заседанията се осъществява 

чрез интернет платформа за видеоконферентна връзка, която осигурява пряко и 

виртуално участие. 

Ал. 3 Общинските съветници, отговарящи на условията по ал. 1 и желаещи да 

участват в заседания на комисиите, в срок до 17,00 ч. на деня, предхождащ заседанието 

на комисията, информират председателя на Общинския съвет. 

Ал. 4 При проверка на кворума, общинските съветници по ал. 1 се регистрират 

чрез визуализиране на специален екран в залата, в която се провежда заседанието. 

Председателят на комисията ги обявява, с което те се смятат за присъстващи на 

заседанието и се добавят в протокола от заседанието.  

Ал. 5 Тези правила не се прилагат при тайно гласуване, както и за закритите 

заседания на постоянните комисии. 

Ал. 6 За участието си в заседанието, общинският съветник по ал.1 не получава 

възнаграждение. Звеното по чл. 29а от ЗМСМА не подава информация към Дирекция 

„Бюджет и финанси“ за изплащане на възнаграждение на общинския съветник по ал. 1, 

участвал дистанционно в заседанието. 

 

§ 2. Създава се нов чл. 51б, ал. 1 със следния текст:  

 

Чл. 51б, ал. 1 Общински съветници, поставени под задължителна изолация или 

карантина, поради COVID-19, с акт на орган по чл. 61 от Закона за здравето, имат право 

да участват дистанционно по електронен път в заседанията на Общинския съвет, 



включително ако са близки контактни по смисъла на акт на орган по чл. 61 от Закона за 

здравето на потвърден случай на COVID-19. 

Ал. 2 Дистанционното участие по електронен път в заседанията се осъществява 

чрез интернет платформа за видеоконферентна връзка, която осигурява пряко и 

виртуално участие. 

Ал. 3 Общинските съветници, отговарящи на условията по ал. 1 и желаещи да 

участват в заседание на общинския съвет, в срок до 17,00 ч. на деня, предхождащ 

заседанието на съвета, информират председателя на Общинския съвет. 

Ал. 4 При проверка на кворума, общинските съветници по ал. 1 се регистрират 

чрез визуализиране на специален екран в залата, в която се провежда заседанието. 

Председателят ги обявява, с което те се смятат за присъстващи на заседанието и се 

добавят в протокола от заседанието.  

Ал. 5 Тези правила не се прилагат при тайно гласуване, както и за закритите 

заседания на Великотърновски общински съвет. 

Ал. 6 За участието си в заседанието, общинският съветник по ал.1 не получава 

възнаграждение. Звеното по чл. 29а от ЗМСМА не подава информация към Дирекция 

„Бюджет и финанси“ за изплащане на възнаграждение на общинския съветник по ал. 1, 

участвал дистанционно в заседанието. 

 

 
 

 

 

    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЯРНО:                                                                      ВЕНЦИСЛАВ СПИРДОНОВ                                                  

           /М. Филипова/                                               ПРЕДСЕДАТЕЛ                 

             ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 


